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Remissyttrande- Utökade möjligheter att avansluta 

tandvårdsgivare som misskött sig från det statliga 

tandvårdsstödet (Ds 2018-36) 
 

 

Sammanfattning 

Region Halland har av Socialdepartementet beretts tillfälle att avge yttrande över 

remiss enligt ovan. 

 

Region Halland anser att departementspromemorian innehåller adekvata synpunkter 

och förslag och är ett väl genomarbetat dokument.  

 

Region Halland gör bedömningen att förslaget att Försäkringskassan får utökade 

möjligheter att avansluta tandvårdsgivare som missköter sig från det statliga 

tandvårdsstödet kommer att höja kraven för att använda de offentliga systemen. En 

positiv effekt av detta är också en minskad risk för landsting och regioner, då de 

oseriösa vårdgivarna utgör en ekonomisk risk såväl som kvalitetsrisk för landstingens 

och regionernas tandvårdsstöd.  

 

Synpunkter 

Region Halland ställer sig positiv till de förslag som presenteras i 

departementspromemorian. I texten som följer nedan kommenterar Region Halland 

några av de ingående delarna av departementspromemorian- Utökade möjligheter 

att avansluta tandvårdsgivare som misskött sig från det statliga tandvårdsstödet.  

 

3.3 Avanslutning av vårdgivare från det elektroniska systemet för statligt 

tandvårdsstöd 
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Skärpta inträdeskrav för vårdgivare bedöms resultera i att oseriösa vårdgivare 

fråntas möjligheten till ersättning från landsting och regioner. Region Halland 

tillstyrker utredningens förslag att kunna avansluta vårdgivare som medvetet 

missbrukar tandvårdsstödet. 

 

4.1 Avanslutning vid misskötsamhet 

Region Halland bedömer att förslaget att Försäkringskassan får besluta att 

anslutning till det elektroniska systemet för statligt tandvårdsstöd ska upphöra om 

vårdgivaren allvarligt har åsidosatt bestämmelserna i lagen om statligt tandvårdsstöd 

även kommer regioner och landsting till del. Att kunna avansluta vårdgivare innebär 

minskad risk att oseriösa aktörer att etablera sig inom tandvården, och därmed 

minska risken att oseriösa vårdgivare får ersättning från landstings och regioners 

tandvårdsstöd. En förbättrad kommunikation mellan Försäkringskassan och 

landsting/regioner beträffande vårdgivare som avansluts skulle vara önskvärt för att 

ge kännedom om dylika situationer och på så sätt minska risken för missbruk av 

detta försäkringssystem.  

 

4.2 Vårdgivarens anmälningsskyldighet 

Region Halland bedömer att förslaget att vårdgivare utan dröjsmål ska anmäla till 

Försäkringskassan om en person som har en ledande ställning ersätts av en annan 

person, samt om vårdgivaren inte längre uppfyller kraven på legitimerad personal i 

verksamheten eller om vårdgivaren inte innehar F-skatt, kommer att öka 

inträdeskraven för att nyttja de offentliga systemen. En positiv konsekvens av detta 

är att minska risken att oseriösa vårdgivare får ersättning från landstingens och 

regionernas tandvårdsstöd.  

 

4.3 Frågor om näringsfrihet 

Region Halland anser att förslaget om avanslutning av tandvårdsgivare som miss-

brukar tandvårdsstödet bör omfatta såväl verksamheter inom offentlig som privat regi. 
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